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Grobla 26 wyremontowana z myślą o edukacji i włączeniu
społecznym 

Marszałkowska inwestycja w budynku przy ul. Grobla 26 w Poznaniu zakończona. Warte 34,4 miliona
złotych prace objęły powierzchnię użytkową 2 425 m² dla działań edukacyjnych  i społecznych. 13
października – w piątek poprzedzający Dzień Edukacji Narodowej -  nastąpiło uroczyste otwarcie projektu
GROBLA 26. W wydarzeniu uczestniczyła Paulina Stochnialek, Członkini Zarządu Województwa
Wielkopolskiego. Budynek ten jest obecnie częścią Wielkopolskiego Samorządowego Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (WSCKZiU). 

Pomiędzy wyremontowanym budynkiem przy Grobli 26 a siedzibą WSCKZiU przy ul. Mostowej 6 powstał
łącznik w wewnętrznym dziedzińcu. Prace objęły również oficynę. Zakres działań był szeroki. To zarówno
roboty rozbiórkowe, jak i wykonanie izolacji ścian, a także instalacji elektrycznych, teletechnicznych,
wodno – kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, wentylacji i kanalizacji deszczowej. Powstały nowe
otwory drzwiowe, zostały wymienione okna i drzwi oraz tynki cementowo-wapienne na wszystkich
kondygnacjach. Budynek został wyposażony w windę panoramiczną w szybie zewnętrznym. Wykonane
zostało nowe pokrycie dachowe oraz ocieplano dach i ściany. Całość okrywa nowa elewacja oraz system
rynien i rur spustowych. Zagospodarowany został również teren przy budynkach. 

Wart 34,4 mln zł projekt „Przebudowa budynków położonych w Poznaniu przy ul. Grobla 26 wraz z
zagospodarowaniem terenu” został w całości sfinansowany ze środków Samorządu Województwa
Wielkopolskiego. W ramach zadania dokonano też m.in.: zakupu mebli, monitorów interaktywnych wraz
ze stojakami mobilnymi oraz systemami do bezprzewodowego przesyłania obrazu i dźwięku, sprzętu
audio-video do sali konferencyjnej, stołu protetycznego do gipsowni oraz systemu studia telewizyjnego.
W budynkach tych jest sześć sal wykładowych, sala do zajęć rekreacyjnych, sala komputerowa (20
stanowisk), pracownia: Foto-studio TV, fotograficzna, terapii zajęciowej, arteterapii (pracownia
garncarska), multimedialna sala edukacyjno-konferencyjna na 50 osób, sala stołówki, kuchnia
cateringowa, recepcja, szatnia, gabinety dydaktyczne, pokoje socjalne, oraz internat z 11 pokojami i 18
miejscami. Budynki są przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

W nowej przestrzeni ma być realizowany m.in. projekt „Grobla 26 - WIELKOPOLSKI DOM AKTYWIZACJI
KAŻDEJ GENERACJI”, pomyślany jako miejsce dziennego pobytu dla mieszkańców Poznania i okolic w
wieku emerytalnym. Osób samodzielnych funkcjonalnie i intelektualnie, chcących zachować lub poprawić
swoją sprawność psycho-fizyczną i rozwijać pasje, których nie mieli możliwości doskonalić w młodości.
Miejsce ma zatem łączyć praktyczną naukę słuchaczy Wielkopolskiego Samorządowego Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 z otwarciem na seniorów i inne grupy społeczne. 

Wielkopolskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu to placówka
edukacyjna,  z historią sięgającą 1921 roku, prowadzona obecnie przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego. Misją Centrum jest tworzenie przyjaznego miejsca do kształcenia ustawicznego, gdzie 
można rozwijać swoje talenty i realizować  pasje zawodowe w zakresie problematyki społeczno –
medycznej.

Przypomnijmy, że w powstałym w latach dwudziestych XX wieku budynku przy ul. Grobla 26 przez
dziesięciolecia mieściły się placówki dla osób wymagających wsparcia. Po oddaniu do użytku w 2018 roku
Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego przy Szpitalu Wojewódzkim „Lutycka” w Poznaniu, wybudowanego
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego kosztem 21,5 mln zł, ZOL opuścił Groblę, a budynek
został przeznaczony na nowe funkcje. 
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